
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 30 грудня  2021 року                                                                            № 205

с. Дмитрівка

Про створення комісії з проведення 

позапланових оглядів захисних 

споруд  цивільного захисту та 

обстежень найпростіших  укриттів 

на території Дмитрівської  
територіальної громади 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, вимог Порядку 

створення, утримання фонду захисних споруд цивільного захисту та ведення 

його обліку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 

березня 2017 року № 138 «Деякі питання використання захисних споруд 

цивільного захисту», Наказу МВС України від 09 липня 2018 року № 579 «Про 

затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 

цивільного захисту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України
30 липня 2018 року за № 879/32331, Плану основних заходів цивільного 

захисту, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 

грудня 2020 року № 1659-р, керуючись ст. 36 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою приведення у готовність до використання 

за призначенням фонду захисних споруд цивільного захисту, виконавчий 

комітет Дмитрівської сільської ради

вирішив:

1. Створити комісію з проведення позапланових оглядів захисних споруд 

цивільного захисту та обстежень найпростіших укриттів на території 
Дмитрівської сільської територіальної громади (далі- комісія). 

2. Затвердити  склад комісії з проведення позапланових оглядів захисних 

споруд цивільного захисту та обстежень найпростіших укриттів на території 
Дмитрівської сільської територіальної громади, згідно з додатком.

2. Комісії, з метою приведення у готовність до використання за 

призначенням фонду захисних споруд цивільного захисту та підготовки 

пропозицій: 



2

1)організувати проведення комісійних оглядів стану захисних 

споруд цивільного захисту, які перебувають на обліку та розташовані на 

території громади, з використанням паспортів на об’єкти будівництва, 
результатів попередніх оглядів і обстежень, актів бухгалтерського обліку тощо, 
щодо стану їх утримання у готовності до використання за призначенням;

2)організувати проведення обстежень найпростіших укриттів, підвальних 

та цокольних приміщень будівель, споруд та інших об’єктів, що за своїми  

технічними характеристиками та захисними властивостями можуть бути 

використані для укриття населення на території громади, уточнити їх перелік;
3)забезпечити складання актів оцінки стану готовності захисних споруд 

цивільного захисту за результатами проведених оглядів, згідно з формою, 
визначеною додатком 11 до Вимог щодо утримання та експлуатації захисних 

споруд цивільного захисту, затверджених Наказом МВС України від 09 липня 

2018 року № 579;

3. Балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту:
1)провести аналіз результатів позапланових оглядів захисних споруд 

цивільного захисту та обстежень найпростіших укриттів. Скласти плани  

приведення їх у готовність до використання за призначенням;
2)по захисних спорудах цивільного захисту, що є неготовими до 

використання за призначенням, у разі обґрунтування технічної неможливості та 

економічної недоцільності їх збереження (відновлення), підготувати відповідні 
пропозиції про подальше використання захисних споруд, зняття з обліку та 

виключення з фонду ЗС. За результатами проведеної роботи комісії скласти акт 

про подальше використання протирадіаційного укриття згідно з формою, 
визначеною додатком 1 до Вимог щодо визначення критеріїв неможливості 
подальшого утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 
оформлення документів, що підтверджують таку неможливість, затверджених 

Наказом МВС України від 09 липня 2018 року № 579; 

3)здійснити збір та узагальнення наявних необхідних матеріалів, які 
долучити до акта.

5. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на секретаря 

Дмитрівської сільської ради Камінську Людмилу.

Дмитрівський сільський голова         Наталія СТИРКУЛЬ


